Güstrouii quae molitus et expertus est LYSERVUS, et ipse in Diatribe Tua indicas, et FRID. THOMAS, in *Analectis Güstrouiensibus*, anno 1706. editis, copiosius explicat, *Iisdem fere temporibus*, inquiens, apparuit hic quidam I. Lyserus, homo uagus, et aliquid monstrosi ales, clarissimis licet parentibus ac maioribus ortus, et ipse aliquando ecclesiastico munere alicubi functus: qui praeter ceteros Güstrouiensibus etiam polygamiam persuadere studebat; idem uero, quod proterue hic multa effutiret, in ius uocatus, et a magistratu examinatus, cum et enormia multa, nec ad praesentem Politiae Christianae statum conuenientia, loqueretur, tandem coram iudicio increpatus, consilium abeundi reportauit, atque ita uix evasit ex infestis plebeculae manibus, sibilo ipsum lapidibusque conseptanis. Ergo Güstrouii quoque omnia tentauit LYSERVUS, ut animos hominum opinione sua de polygamia, et licita, et a Deo mandata, imbueret, licet de libris ibidem sparsis, et de anno, quo Güstrouium peruenit, nihil commemoret auctor. Mihi quidem haud dubium est, ea, quae LYSERVUS Güstrouii perpetius est, non ante annum 1677. contigisse. THOMAS enim, LYSERVUM

Güstro-

pag. 38.

pag. 206.

(*) Audiamus KORTHOLDVM ipsum, ita de hac re scribentem: *Wie könnte doch bööhl mit solebem offenkabren Aufrührir glimpflicher verfahren überden, da in seiner öffentlich gedruckten Schrift er allen Christlichen Obrigkeitten, hohen und niedrigen, geistlichen und weltlichen, ingleichen denen Theologen, und andern über die Polz mit disputirenden Gelehrten, stracks zu Anfang seines Discurses ungeschreut anführdet, und vor der ganzen Welt verbüffet, daß sie, indem sie nichts, seinem Wunsch und Begehrn nach, die Vielüberberey gut hetzen, und selbige geflättten sollen, da Wort Gottes von sich stossen, und sich selbst des ehigen Lebens nicht überth achten, des leidigen Teufels Reich befördern, und Lügen für Wahrheit verkauften; auch zu Ende des Tractats sich bernebenm läßet, daß das Verboth der Vielüberberey gar*

Gästrouio Stadam, et, relicta Stada, in Daniam profectum esse, scribit, Hinc, inquiens, ad Bremenses profectus, Stadae mulierculas quam maxime irritauit, et Ioanni Dicmanno, tum scolae Rektor, postea Superintendenti per Ducatum Bremensem generali, ansam dedit disputandi ac resellendi. Inde ad Septentriones delatus, Haffniae confutatorem inuenit Seuerinum Waltherum Sluterum, qui edidit anno 1677. Dissertationem de Polygynia, germanico idiomate conscriptam. Fallitur hic THOMAS in temporum ratione ordinanda. Ex iis enim, quae modo diximus, manifestum est, LYSERVM, e Dania expulsum, Stadam petuisse. Hinc existimauerim potius, eundem, cum Stadae itemque Chilonii confilia persuadendae polygamiae minus feliciter succederent, in terras Megalopolitanas ingressum, Güstrouii in primis periculum fecisse, quid quantumque in tuenda opinione male fana ualeret.